平成 24 年 6 月 27 日

各    位

株式会社 北海道銀行

札幌市カーリング場ネーミングライツに関する協定調印式について

 北海道銀行（頭取 堰八義博）は、札幌市カーリング場に対するネーミングライツ（命

名権）につきまして、協賛企業の優先候補者に決定いたしました。

 この度、協賛に係る詳細について協議が終了し、札幌市との間で協定書を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 開催概要

【日 時】平成 24 年 6 月 27 日（水）午後 1時～

【場 所】札幌市役所本庁舎 市長会議室

【締結者】札幌市 市長 上田 文雄 様

弊 行 頭取 堰八 義博

2. 調印式での主な発表内容

【愛称名】どうぎんカーリングスタジアム

道民の皆様に広く親しまれている「道銀（北海道銀行）」を平仮名「どうぎん」で

設定いたしました。また、カーリング施設と認識出来るように「カーリング」とい

う単語を設定し、アスリートと観客を含めた一体感、そして、本施設から札幌、日

本、世界へと発信するエネルギーをイメージして、躍動感ある「スタジアム」を採

用いたしました。

【協賛期間】平成 24 年 9 月 15 日～平成 30 年 3 月 31 日

【ネーミングライツロゴ】

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 経営企画部広報ＣＳＲ室  沼田・山口 TEL：011-233-1005